

September 24, 2021

The General Manager

Department of Corporate Services,
Bombay Stock Exchange Ltd.,
1st Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

Dear Sir,

Sub: Compliance of Regulation 30 read with Para A (12) of Part A of Schedule II of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 – Despatch of Notice of the Postal Ballot.

In compliance of Regulation 30 read with Para A (12) of Part A of Schedule II of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulation, 2015, we submit herewith copies of the Paper Cutting of the Advertisement published by the Company pursuant to Regulation 22 (3) of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Section 110 of the Companies Act, 2013 in the 'Business Standard' (all India edition in English) and in 'Aajkaal' (in Vernacular) after completion of despatch of the Postal Ballot Notice on 22nd September 2021 to all the Members of the Company who have registered their e-mail addresses with the Company / Depositories and whose names were appeared in Register of Members of the Company as on September 21, 2021, which was the cut-off date as reckoned for the voting rights on the paid up value of shares held by the concerned Members.

This is for your kind information and records only.

Thanking you,

Yours faithfully,

For R S Software (India) Ltd.



Vijendra Surana
CFO & Company Secretary

Encl.: **As above**

An ISO 9001:2015 and ISO/IEC 27001:2013 company

Corporate Office

A-2, FMC Fortuna, 234/3A,
A.J.C. Bose Road, Kolkata 700020, India.
Board: +91 33 2287 5746 | +91 33 2281 0106
Fax: +91 33 2287 6256

Development Center

RS Tower, Block DN-9, Saltlec Sector - V
Salt Lake City, Kolkata 700091, India
Board: +91 33 6601 8899
Fax: +91 33 2367 4469

UK Office

Suite 218, Orion House,
104 - 106 Cranbrook Road, Ilford,
Essex IG1 4LZ | Ph: 02086363996

US Office

1900 McCarthy Boulevard, Suite #103,
Milpitas, CA 95035 | Tel: 408 382 1200
Fax: 408 382 0083

US Office

555 North Point Center East,
4th floor, Alpharetta GA 30022
Tel: 678 366 5179 | Fax: 678 366 5001

Subsidiaries:

Responsive Solutions Inc., California, US
R.S. Software (Asia) Pte. Limited, Singapore, Asia
Paypermint Pvt. Limited, India



R S SOFTWARE (INDIA) LIMITED

(CIN : L72200WB1987PLC043375)

Registered Office: 'FMC FORTUNA' 1st Floor,
A-2, 234/3A, A.J.C. Bose Road Kolkata 700020

E-mail: vijendras@rssoftware.co.in | Website: www.rssoftware.com

Phone Nos: 033 22876254 / 6255 / 5746; FAX No: 033 22876256

NOTICE OF POSTAL BALLOT

NOTICE is hereby given pursuant to the provision of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the 'Act'), read with Rule 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, ('the Rules') General Circular Nos 14/2020, 17/2020, 33/2020, 39/2020 and 10/2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") dated April 08, 2020, April 13, 2020, September 28, 2020, December 31st, 2020 and June 23, 2021 respectively, ("MCA Circulars"), including any statutory modification or re-enactment hereof for the time being in force and subject to Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations) seeking consent/assent of the members of the Company through Postal Ballot by voting through electronic means ("e-Voting") only on the Resolutions set out in the Notice.

In compliance with the aforesaid provisions and the MCA Circulars, the despatch of Postal Ballot Notice has completed on 22nd September 2021 only through electronic mode to all the Members whose email addresses are registered with the Company, RTA/Depository Participants. The communication to assent/dissent of the Members on the resolutions proposed in this Notice will only take place through the remote e voting system. The Postal Ballot Notice is also available at the Company's website: www.rssoftware.com

A Member can exercise voting only through remote e-voting system. For casting the vote, members are required to read carefully the instructions mentioned in the Notice. Members are requested to note that the remote e-voting process will commence from 9.00 a.m. on Tuesday, 28th September, 2021, and end at 5.00 p.m. on Wednesday, 27th October, 2021. The voting rights of the members / beneficial owners has reckoned as on the cut-off date i.e., Tuesday, 21st September, 2021. A person who is not a shareholder as on the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The Scrutinizer will submit his report to the Company Secretary as authorized by the Board, who shall declare the results of the Postal Ballot on 28th October, 2021. The results along with the Scrutinizer's Report will be displayed at the Registered Office of the Company and hosted on the website of the Company at www.rssoftware.com as well as on the website of CDSL. The Results will be communicated to the Stock Exchange where the Equity Shares of the Company are listed.

In case of any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdsindia.com.

For R S Software (India) Limited
Sd/-

Vijendra Surana
CFO & Company Secretary
Membership No: 11559

Place : Kolkata
Date : 22nd September 2021

আজকাল



কলকাতা শুক্রবার ২৪ সেপ্টেম্বর ২০২১



আর এস সফটওয়্যার (ইন্ডিয়া) লিমিটেড

(CIN: L72200WB1987PLC043375)

রেজিস্টার্ড অফিস: 'এফএমসি ফগটনা', দ্বিতীয় তল

এ-২, ২৩৪/৩এ, এ এ সি বোল রোড, কলকাতা-৭০০০২০

ই-মেল: vijendras@rssoftware.co.in; ওয়েবসাইট: www.rsssoftware.com

ফোন: ০৩৩ ২২৮৭৬২৫৪ / ৬২৫৫/ ৫৭৪৬; ফ্যাক্স: ০৩৩ ২২৮৭ ৬২৫৬

পোস্টাল ব্যালটের নোটিস

এতদ্বারা এই বিজ্ঞপ্তি জারি করা হচ্ছে যে, আপাতত বলবৎ কোনও বিধিবদ্ধ সংশোধন বা পুনর্বিদ্যায় সমেত মিনিমিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স ('এমসিএ') দ্বারা জারিকৃত যথাক্রমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ২৮ সেপ্টেম্বর ২০২০, ৩১ ডিসেম্বর ২০২০ ও ২৩ জুন ২০২১ তারিখের ফেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০, ৩৩/২০২০, ৩৯/২০২০ ও ১০/২০২১ ('এমসিএ সার্কুলারসমূহ') এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (লিস্টিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেকলেশনস, ২০১৫ সাপেক্ষে কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ ('উক্ত রুলস')-এর রুল ২২ সহ পঠনীয় কোম্পানিজ অ্যান্ড, ২০১৩-এর ১১০ নং ধারার সংস্থান ও অন্যান্য প্রযোজ্য সংস্থানসমূহ মোতাবেক নোটিসে নির্ধারিত প্রস্তাবগুলির ওপর কেবলমাত্র ইলেকট্রনিক উপায়ে ('ই-ভোটিং') কোম্পানির সদস্যদের মতামত চাওয়া হবে।

উক্ত সংস্থানসমূহ এবং এমসিএ সার্কুলারসমূহ অনুযায়ী কোম্পানি, আরটিএ/ডিপোজিটরি প্যাটিসিপ্যাটগনের কাছে যে সকল সদস্যের ই-মেল আইডি রেজিস্টার করানো ছিল, তাদের সকলের প্রতি পোস্টাল ব্যালট নোটিস ইলেকট্রনিক উপায়ে পাঠানোর কাজ ২২ সেপ্টেম্বর ২০২১ তারিখে সম্পন্ন হয়েছে। উক্ত নোটিসে নির্ধারিত প্রস্তাবগুলির ওপর সদস্যদের মতামত সম্পর্কিত বার্তা কেবলমাত্র রিমোট ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে দেওয়া যাবে। উক্ত পোস্টাল ব্যালটের নোটিস কোম্পানির www.rsssoftware.com ওয়েবসাইটে উপলব্ধ রয়েছে।

একজন সদস্য কেবলমাত্র রিমোট ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে নিজের ভোটাধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন। ভোট দেওয়ার আগে সদস্যরা নোটিসে উল্লিখিত নির্দেশাবলি ভাল করে পড়ে নেবেন। সদস্যরা খেয়াল রাখবেন যে, উক্ত রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়াটি মঙ্গলবার, ২৮ সেপ্টেম্বর ২০২১ তারিখ সকাল ৯.০০টায় শুরু হবে এবং বুধবার, ২৭ অক্টোবর ২০২১ তারিখ বিকেল ৫.০০টায় শেষ হবে। নির্ধারিত কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ, মঙ্গলবার, ২১ সেপ্টেম্বর ২০২১ তারিখের নিরিখে সদস্যদের/স্বিভাজোগী স্বত্বাধিকারীদের ভোটাধিকার বিচার্য হবে। নির্ধারিত কাট-অফ তারিখের নিরিখে কোম্পানির শেয়ারধারক নন এমন ব্যক্তিরা এই নোটিসটি কেবলমাত্র তথ্য জ্ঞানার খাতিরে বিবেচনা করবেন।

বোর্ডের উন্নয়নে প্রদত্ত দায়িত্ব অনুসারে কোম্পানি সেক্রেটারির কাছে স্ক্রুটিনাইজার তার প্রতিবেদন পেশ করবেন এবং কোম্পানি সেক্রেটারি ২৮ অক্টোবর ২০২১ তারিখে পোস্টাল ব্যালটের ফল ঘোষণা করবেন। স্ক্রুটিনাইজারের প্রতিবেদন সমেত উক্ত ফলাফল কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফিসে প্রদর্শিত হবে এবং এটি কোম্পানির ওয়েবসাইটের (www.rsssoftware.com) পাশাপাশি সিডিএসএল-এর ওয়েবসাইটেও আপলোড করে দেওয়া হবে। কোম্পানির ইকুইটি শেয়ারগুলি যে সকল স্টক এক্সচেঞ্জে নথিভুক্ত, এই ফলাফল সেখানেও জানিয়ে দেওয়া হবে।

ই-ভোটিং সম্পর্কিত কোনও প্রশ্নের ব্যাখ্যার প্রয়োজনে কিংবা সমস্যা হলে আপনারা www.evotingindia.com ওয়েবসাইটে 'হেল্প' সেকশনের অধীনে প্রদত্ত 'ফ্রিকোয়েটলি আস্কড কোয়েশেনস ('এফএকিউজ') অ্যান্ড ই-ভোটিং ম্যানুয়াল' অংশটি দেখতে পারেন অথবা helpdesk.evoting@cdslindia.com আইডি-তে ই-মেলের মাধ্যমে জানাতে পারেন।

আর এস সফটওয়্যার (ইন্ডিয়া) লিমিটেড-এর পক্ষে

স্বাক্ষর:

বিজ্ঞপ্তি সুরানা

সিএফও এবং কোম্পানি সেক্রেটারি

মেম্বারশিপ নং: ১১৫৫৯

স্থান: কলকাতা

তারিখ: ২২ সেপ্টেম্বর, ২০২১